
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 

NOTIFICACIÓ D'ACORD 
 
Acord d'aprovació de l'actualització del Pla 
estratègic de subvencions, beques, ajudes i 
premis 2018-2021 de la Universitat Miguel 
Hernández. 
 
Vist el Pla estratègic de subvencions, beques, 
ajudes i premis (capítols IV i VII), aprovat al 
costat del Pressupost per a l'exercici 2018, per 
l’Acord de 13 de desembre de 2017, del Consell 
de Govern, i de 19 de desembre de 2017, del 
Consell Social; 
 
Vistes les propostes de modificació 
pressupostària de transferències i baixes de 
crèdits amb efectes sobre els capítols IV i VII 
de l'Estat de despeses del pressupost corrent, 
corresponents als expedients que 
s’especifiquen a continuació: 
 
- Expedient 013T/18 
- Expedient 026T/18 
 
En virtut del que disposa la Normativa per a la 
tramitació de subvencions, beques, ajudes i 
premis concedits per la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx, de les Normes d'execució i 
funcionament del pressupost vigent; 
 
 
I vista la proposta que formula la gerent de la 
Universitat, el Consell de Govern, reunit en 
sessió de 28 de febrer de 2018, ACORDA: 
 
 
Aprovar l'actualització del Pla estratègic de 
subvencions, beques, ajudes i premis 
(capítols IV i VII), corresponent a l'exercici 
2018, així com la seua remissió al Consell 
Social per a l’aprovació definitiva, en els 
termes següents:  

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la actualización 
del Plan Estratégico de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios 2018-2021 de la 
Universidad Miguel Hernández. 
 
Visto el Plan Estratégico de Subvenciones, 
Becas, Ayudas y Premios (capítulos IV y VII), 
aprobado junto al Presupuesto para el ejercicio 
2018, por acuerdo de 13 de diciembre de 2017, 
del Consejo de Gobierno, y de 19 de diciembre 
de 2017, del Consejo Social; 
 
Vistas las propuestas de modificación 
presupuestaria de transferencias y bajas de 
créditos con efectos sobre los capítulos IV y VII 
del Estado de Gastos del Presupuesto 
corriente, correspondientes a los expedientes 
que se relacionan a continuación: 
 
- Expediente 013T/18 
- Expediente 026T/18 
 
En virtud de lo dispuesto en la Normativa 
para la Tramitación de Subvenciones, Becas, 
Ayudas y Premios a conceder por la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, de 
las Normas de Ejecución y Funcionamiento del 
Presupuesto vigente; 

 
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
la Universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 28 de febrero de 2018, 
ACUERDA: 
 
Aprobar la actualización del Plan Estratégico 
de Subvenciones, Becas, Ayudas y Premios 
(capítulos IV y VII), correspondiente al 
ejercicio 2018, así como su remisión al Consejo 
Social para su aprobación definitiva, en los 
siguientes términos: 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Actualització pla estratègic de subvencions, beques, ajudes i premis 2018 Actualización Plan Estratégico de Subvenciones, Becas, Ayudas y Premios 2018 
 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 Expediente Importe 

Modificación ORIGEN FINANCIACIÓN DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

0000 42210 48104 Prácticas de estudiantes en la 
propia universidad 5.363,02       

  
37.363,02 

0000 42210 48104     013T/18 32.000,00 08GD1010AD 424A 22608 

BECAS A LOS MONITORES 
DE LA ESCUELA DE 
VERANO Y AULA JUNIOR DE 
2018   

0300 422R018 48407 

Convocatorias internas 
gestionadas por los 
correspondientes 

Vicerrectorados, facilitando el 
impulso de las líneas PAR y 

CAR 

82.000,00       

  

114.992,22 

28FN0014RC 422018 
22880     026T/18 7.104,84   PROGRAMA AR-CAR 

ENSEÑANZA   
54EM0017RC 422R018 

22880     026T/18 6.685,92   PROGRAMA AR-CAR 
ENSEÑANZA   

29BI0089RC 422R019 
22880     026T/18 11.800,00   PROGRAMA AR-CAR 

ENSEÑANZA   
33QG0090RC 422R019 

22880     026T/18 7.401,46   PROGRAMA AR-CAR 
ENSEÑANZA   

04005410_48145 

Un contrato vigente, anualidad 
2018 completa. Además, 
presupuesto del coste del 
equivalente a 4 contratos, en 
previsión de nuevas 
concesiones , dos en virtud de 
convocatoria de 21/11/2016 
(año completo) y dos por 
convocatoria del año 2017 (1/2 
año; publicación prevista a 
finales de año). 
La ayuda anual del Ministerio 

134.880,00       

  

136.255,99 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

no cubre el coste total del 
contrato.  

04005410_48145     026T/18 1.375,99 4800 5410 24900 
COFINANCIACIÓN 

CONTRATACIÓN AYUDAS 
RAMÓN Y CAJAL 

  

 
 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 Expediente Importe 

Modificación ORIGEN FINANCIACIÓN DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

04005410_48146 

Dos contratos vigentes, 
anualidad 2018 completa. 

Resultado de la convocatoria 
de 2016, hay tres candidatos 

que figuran como "reserva" en 
Resolución Provisional. S 

112.500,00       

  

113.191,58 

04005410_48146     013T/18 345,79 52KD00GIGI 541A 68306 

COFINANCIACIÓN AYUDAS 
PARA CONTRATACIÓN 

MARÍA VICTORIA JIMÉNEZ 
FRANCO 

  

04005410_48146     026T/18 345,79 36HZ0012PS 541A 22891 

COFINANCIACIÓN AYUDAS 
PARA CONTRATACIÓN 
JACIENTA COLLADO 

GONZÁLEZ 

  

0400 5411005 48106   85.000,00         88.000,00 

0400 5411005 48106     013T/18 3.000,00 51MM1001EM/541C/68302 
Para atender los RC's 
2017/10856 y 2017/10862 de 
pagos Premio beca Iberfol 

  

 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

DESCRIPCIÓN 
ACCIONES 

ANUALIDAD 
2018 Expediente Importe 

Modificación ORIGEN FINANCIACIÓN DESCRIPCIÓN Crédito 
Definitivo 

0400 541R018 48407 

Convocatorias internas 
gestionadas por los 
correspondientes 

Vicerrectorados, facilitando el 
impulso de las líneas PAR y 

CAR 

152.000,00       

  

274.228,40 

0400 541R018 48407     013T/18 8.000,00 50AV0050RP 541R020 
68302            

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

401 541R018 48407     013T/18 3.294,89 54PY0015RP 541R020 
68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

402 541R018 48407     013T/18 21.669,15 
50BI0088RP 541R020 68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

403 541R018 48407     013T/18 8.028,80 54BN0063RP 541R018 
68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

404 541R018 48407     013T/18 1.625,00 32BP0058RP 541R021 
68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

405 541R018 48407     013T/18 2.435,27 54EM0016RP 541R020 
68302  

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

406 541R018 48407     013T/18 2.200,00 34CZ0109RP 541R020 
68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

407 541R018 48407     013T/18 6.218,42 33HN0007RP 541R019 
68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

408 541R018 48407     013T/18 2.996,60 50GP0003RP 541R020 
68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

409 541R018 48407     013T/18 37.953,87  48JE0080RP 541R018 
68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

410 541R018 48407     013T/18 2.555,90 
36JS0031RP 541R021 68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

411 541R018 48407     013T/18 3.000,00 
58JU0048RP 541R020 68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

412 541R018 48407     013T/18 2.500,00 58NHR026RP 541R020 
68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

413 541R018 48407     013T/18 11.096,50 33QG0089RP 541R019   
68302 

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

414 541R018 48407     013T/18 8.654,00 69SD0056RP 541R021 
68302  

PROGRAMA AR-PAR 
INVESTIGACIÓN   

0800_42203_48100 Beca para la financiación de 
matrícula de máster oficial  100.000,00       

  
0,00 

0800_42203_48100     026T/18 -100.000,00 0800042203 22616 

CON LA FINALIDAD DE 
GESTIONAR FACTURAS DE 
LOS SERVICIOS DE 
COMEDOR   

0800 42404 48104 NUEVA 0,00         10.000,00 

0800 42404 48104     013T/18 10.000,00 67BP1010OT 541A 68302 

AYUDAS PARA 
MATRÍCULAS DE ALUMNOS 
EN MÁSTER EN ESTUDIOS 
CULTURALES Y ARTES 
VISUALES   

0900 12204 48416 NUEVA 0,00   
 

    2.000,00 

0900 12204 48416     026T/18 2.000,00 09VW0005AG 122A 22800 

PAGO DE LA IV EDICIÓN 
DEL PREMIO NOVEL 
INTERNACIONAL DE POESÍA 
UNIVERSITARIA "CÁTEDRA 
MIGUEL HERNÁNDEZ"   

1003_4230_48103 NUEVA 0,00         8.000,00 

      026T/18 8.000,00 1003_4230_48103 
80 BECAS FUNDACIÓN LA 
CAIXA PARA PROGRAMA 
AUNEX   

1101 13402 48102 

Programa de ayudas para 
participar en proyectos de 

cooperación al desarrollo y 
actividades del ámbito 

solidario 

3.000,00       

  

76.500,00 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

1101 13402 48102     026T/18 73.500,00 11QN0021RI  Y  
11OA0013OT 

CON LA FINALIDAD DE 
CONVOCAR VARIAS AYUDAS: 
PARA FINANCIAR PROYECTOS 
INTERNACIONALES PARA 
CONSECUCIÓN DE OBJETIVOS 
DE DESARROLLO SOSTENIBLE 
DE LA AGENDA 2030 DE 
NACIONES UNIDAS;  AYUDAS 
PARA IMPULSO DE TRABAJOS 
DE FIN DE MÁSTER PARA 
CONSECUCIÓN DE OBJETIVOS 
DE DESARROLLO SOSTENIBLE 
DE LA AGENDA 2030 DE 
NACIONES UNIDAS Y BECAS Y 
BOLSAS DE VIAJE PARA 
ESTUDIOS DE MÁSTER EN 
COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO-ESPECIALIDAD 
"SALUD EN PAÍSES EN 
DESARROLLO" CURSO 18/19   

 TOTAL                  674.743,02                   -      185.788,19                                             -                                                        -             860.531,21    
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

	Y vista la propuesta que formula la gerente de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 28 de febrero de 2018, ACUERDA:

